
UCHWAŁA NR LI/303/2023 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 6k oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.), Rada 

Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.  
 

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele 

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym o 3,00 

zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 64,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 
 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIX/232/2022 Rady Gminy Brzeżno z dnia 2 grudnia 2022 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy  

  

                 mgr Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Gminy jest zobowiązana do 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustalenia takiej opłaty. 

Po ocenie sytuacji bieżącej i znacznym wzroście kosztu odbioru odpadów, stwierdza 

się, że przyjęte przez Radę Gminy stawki nie zabezpieczają faktycznych potrzeb finansowych 

dotyczących kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych;  tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

obsługi administracyjnej tego systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi.  

Wszystkie wpłaty dokonywane przez mieszańców za odbiór odpadów muszą się 

zbilansować i być wydatkowane przez gminę tylko i wyłącznie na gospodarkę gminną związaną 

z odbiorem i zagospodarowaniem tych odpadów. 

W związku z powyższym dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie systemu, zmianie 

ulegają stawki opłaty w celu wstrzymania dalszego pogłębiania się deficytu. 

Uchwała przewiduje stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 32,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość oraz 

podwyższoną w wysokości 62,00 zł za jedną osobę, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania 

stawek wynika z zapisu art. 6k ust. 3. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy, zwolniono  w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. Zwolnienie, o którym mowa powyżej, jest proporcjonalne do zmniejszenia 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Wyliczenia zwolnienia dokonano na podstawie ostatnich 12 miesięcy (listopad 2022r. – 

październik 2023r.) w następujący sposób: 

1. Ogólny koszt gospodarowania odpadami komunalnymi – 776.150,00 zł 

2. Koszt gospodarowania frakcji bioodpadów – 82.375,44 zł  

Kwota w wysokości 3,00 zł byłaby oszczędnością, jaką uzyskałaby Gmina w przypadku 

kompostowania bioodpadów przez wszystkich właścicieli nieruchomości. Zatem zwolnienie 

przypadające dla właściciela nieruchomości, który będzie kompostować bioodpady wynosi  

10,61 %, co w przeliczeniu dla wybranej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi miesięcznie 3,00 zł od każdego mieszkańca. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 


